



**Svenska  
HEMA-  
Förbundet**  
Historical European Martial arts

# Verksamhetsberättelse 2023

## Sammanfattning

Vid författandet av denna verksamhetsberättelse har förbundet 535 registrerade medlemmar uppdelat på 28 medlemsföreningar i alla sju distrikt under SB&K. Under året låg fokus på att hjälpa klubbar komma igång med verksamhet, i synnerhet event, då Coronapandemin även i år haft en viss påverkan på aktivitet inom klubbarna. Förbundet har således försökt stödja medlemsföreningarnas verksamhet bl.a. genom att skapa möjligheter att söka stöd för domarutbildningar, instruktörsträffar och akademisk HEMA, ekonomiskt bidrag till klubbar för event etc. Detta har dock inte helt enligt de mål man velat nå

Från medlemsföreningarnas sida har initiativ tagits för både digitala och fysiska event som t. ex. sparringläger

## Organisation

### Under årsmötet 2022 valdes följande styrelse:

Ordförande: Kasper Aase (Göteborgs Historiska Fäktskola)  
Vice ordförande: Muhammad Dabo (Stockholmspolisens Idrottsförening Fäktning)  
Sekreterare: David Baltherzen (Göteborgs Historiska Fäktskola)  
Kassör: Mattias Brännström (Umeå Historiska Fäktskola)  
Ledamot: Alexander Olsson (Göteborgs Historiska Fäktskola)

Vid det extrainsatta årsmötet valdes dessutom två personer in som suppleanter och upptogs som ledamöter. Vice-ordförande valdes även till ordförande då den tidigare ordförande avgått. Styrelsen sammansättning var vid verksamhetsårets slut följande.

Ordförande: Muhammad Dabo (Stockholmspolisens Idrottsförening Fäktning)  
Sekreterare: David Baltherzen (Göteborgs Historiska Fäktskola)  
Kassör: Mattias Brännström (Umeå Historiska Fäktskola)  
Ledamot: Alexander Olsson (Göteborgs Historiska Fäktskola)  
Ledamot: Jakob Hedbom (Föreningen Gävle HEMA)  
Ledamot: Konstancija Kisonaite (Föreningen Gävle HEMA)

## **Möten & kommunikation**

Förbundsstyrelsen har under året sammanträtt ca 22 gånger över nätet. Inget fysiskt möte hölls i år då det inte fanns något passande tillfälle att mötas. Styrelseprotokoll har efterhand lagts upp på förbundets hemsida. Övrig kommunikation har skett framförallt via chattmeddelanden och över sociala medier. Tyvärr avgick den på årsmötet valda ordförande Kasper Aase och svårigheter att välja ny ordförande uppkom, för att till slut resultera i Muhammad Dabo som ny ordförande samt två nya ledamöter Konstancija och Jakob.

## **Medlemsansökningar**

Förbundsstyrelsen har under året fått in, granskat och godkänt ansökningar från föreningarna Kalix Historiska Fäktsällskap, Ferrum HEMA IF, West Coast HEMA Sällskap och Kungsbackahus Historiska Fäktsällskap.

## **Media & Information**

### **Hemsida och sociala medier**

Under första delen av verksamhetsåret har förbundets hemsida uppdateras kontinuerligt och hemsidans texter har setts över. Förbundets sociala medier har även uppdaterats efterhand. Nya styrelseprotokoll och nyhetsbrev har lagts upp och blivit länkade till. Tyvärr låg hemsidan nere under hösten p. g. a. problem med en uppdatering av WordPress. Det fanns vissa svårigheter med att lokalisera samt lösa problemet eftersom hemsidan inte helt låg i styrelsens händer. Vid författandet av denna verksamhetsberättelse så är sidan uppe igen men det upplevs fortfarande en del problem som styrelsen håller på att lösa. Det har uppdagats att det bland annat finns flera döda länkar på hemsidan som behöver uppdateras

### **Kommitéer och arbetsgrupper**

Tre arbetsgrupper tillsattes inom styrelsen med syftet att utforma hur domarutbildningar, akademisk HEMA samt instruktörsträffar och utbildningar skall genomföras. Grupperna och styrelsen kom fram till att låta klubbarna själva avgöra hur de vill utbilda domare, styra upp instruktörsträffar genom att ange välbeskrivna förslag för att sedan kunna söka ekonomiska bidrag för att genomföra dessa.

### **Klubbstöd och bidrag**

Styrelsen utformade under året en modell som möjliggör för klubbar klubbar att söka ekonomiskt stöd samt risk-mitigering för event. Information om denna bidragsmodell och ansökan till denna lades upp på hemsidan.

Det bör dock tilläggas att föregående år hade förbundet ett överskott och avsikten var därför att lägga en budget som använder upp detta överskott. Detta har dock inte hänt – till största grad på grund av uteblivna instruktör och domarutbildningar, vilka inte kunde utföras fysiskt på grund av de problem som orsakades av ordförandes avgång och att styrelsen inte längre hade beslutsrätt - tidsfönstret för att åtgärda detta på ett gott sätt passerade. Styrelsen har arbetat med att ta fram modeller för att sammankoppla instruktörsträffar och domarutbildningar med bidragssystemet så att klubbar kan hjälpa förbundet med att arrangera detta på ett mer decentraliserat sätt. En ytterligare orsak är att inte fullt budgeterade bidrag betalats ut. Initialt kom det in ett antal bidragsansökningar på mycket stora belopp. Dessa avslogs då de inte gett komplett information samt inte följde bidragsmodellen, alla dessa sökande uppmanades att ansöka igen men ingen sådan ansökan inkom. Trots att ett fåtal ytterligare och korrekta ansökan kommit in och godkänts så har inte alla budgeterade

medel använts. Styrelsen tror att en stor del av orsaken har varit otydlighet i bidragssystemet och ett arbete har gjorts för att ta fram modeller för detta. I dessa modeller är även Akademisk HEMA inkluderat som en bidragspost för att på ett likartat sätt driva instruktörsutbildning och material, förbättring av domarkompetenser samt arbete med källor och tolkning.

## **SVHEMAF Tävlingar och event**

### **HEMA-SM**

Medeltida Stridsteknik Linköping var årets värdar för SM i HEMA 2022. Detta skedde under SM-veckan i Linköping och var både uppskattat och efterlängtat då inget SM hållits på 2 år i och med Coronapandemin.

### **Medeltidsveckan**

I år hölls Medeltidsveckan i Visby under regi av Wisby Historiska Fäktskola där bl. a. lektioner i långsvärd hölls.

### **Övriga Initiativ**

#### **Wasaslaget**

I början av sommaren höll Uppsala Historiska fäktskola i Wasaslaget efter ett års uppehållstid p. g. a. Corona Pandemin

#### **Masters of the North**

I Umeå hölls även ett tre dagar långt event som b.l.a. bestod av workshops, sparring och andra svärdrelaterade aktiviteter.

#### **Umeå Open**

I Umeå hölls under hösten en tävling i flera olika vapenslag och samlade utövare från hela Sverige

Utöver ovanstående event och tävlingar hölls under året ett par träffar klubbar sinsemellan Sällskapet Living HEMA Norrköping som ansökte om event stöd för en sådan träff, vilket beviljades, men de ansåg sig senare inte behöva det och inga pengar delades ut. I Uppsala, Mälardalen samt södra Sverige hölls flera sparring-träffar under de närliggande klubbarnas regi.